
 

 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
                                                                                                                   ПРИКАЗ 
        

от 23.12.2015 №55 
г. Симферополь 

 

О проведении руководителями 

медицинских организаций 

рабочего совещания 

 

Согласно ст. 6 Федерального Конституционного Закона от 21.03.2014 

№6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополь», согласно 

статьи 37 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», Положению о Министерстве 

здравоохранения Республики Крым, утвержденному постановлением Совета 

министров Республики Крым от 27.06.2014 №149, в целях предоставления 

юридическими лицами отчетов о деятельности, связанной с оборотом 

наркотических средств и психотропных веществ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям организаций находящихся в ведении Министерства 

здравоохранения Республики Крым: 

 

1.1. Организовать рабочее совещание и довести до сведения 

сотрудников информацию об установленном порядке предоставления: 

 отчетов о деятельности, связанной с оборотом наркотических 

средств и психотропных веществах и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, и сведений об их запасах по состоянию 

на 31 декабря отчетного года; 

 сведений о годовой потребности Российской Федерации в 

наркотических средствах и психотропных веществах. 

 

1.2. Предоставлять отчеты по формам, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 04.11.2006 №664 «Правила 

предоставления юридическим лицом отчетов о деятельности, связанной с 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ» в адрес 

Регионального управления Федеральной службы по контролю за оборотом 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



 2 

наркотиков России по Республике Крым (295000, г.Симферополь, 

ул.Крымской правды, 69). 

 

                                                                              Срок – ежегодно до 15 февраля 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Крым Черницову С. И. 
 

 

Министр                                                                                     А. Могилевский 

 

 

 
 


